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ІДО ПОКАЗАВ КІНЦЕВИЙ ВИСЛІД Г0- ДЕЛЕГАЦІЯ АНГЛІЙСЬКИХ ПІОНІРІВ 
ЛОСУВАННЛ У ВІННІПЕГУ. ПРИБУЛА ДО Л6НІНГРАДУ,

БІЛЬШЕ ЯК 100 ЛЮДЕЙ ПО
МЕРЛО ВІД СПЕКИ. І РИЧАРД БИРД ПЕРЕЛЕТІВ ЧЕРЕЗ 

АТЛЯНТІЙСЬКИЙ ОКЕАН.Ш1КАҐО, 1. липня В на
слідок тридневноі спСки в се
редньому заході померло біль
ше як 100 осіб. Температура 
виносила від 92 до 98 степенів 
у гарячому поясі Тисячі людей 
в околиці Шікага спали мину
лої ночі на бічах, а сотки ти
сяч пробували охолодитися в 
ріках і озерах.

Пресова агенція "Юнантед 
Прес" повідомляє про смертні 
випадки в таких містах і стеіі- 
тах: Шікаго 22, Огайо — 18, 
Миші ген 14. Висканзин 12, 
Міннесота 6, Небраска — 5, 
індіяна 4, Питсбург 3, Ст. 
Луйс — 2, Савт Дакота 2, 
Шаром (Пенсилвенін ) 2.

Тов. ГІсмер одержав від трох кандидатів Незалежної Партії Пра- Представники робітничих дітей виїхали до Радянського Союза 
ці лише 48 двійок, а один Айвенс одержав від 

тов. Ііеиера 899 двійок.

Через дош, мраку й зіпсуття компаса аероплян не міг долетіти 
ідо Парижа і з труднощами спустився на море 

коло берега Франції.
ломимо заборони консервативного уряду.

С

ЛЕНІНГРАД, 28. червня. життям і досягненнями радян
ських піонірів. Тов МекКел- 
лон, який стоїть на чолі деле
гації. заявив в інтервю, що він 
одержав паспорт від льокаль- 
ної влади лише припадково, а 
инии виїхали з Англії без па
спортів.

Діти не думають, що будуть 
недопущені до Англії, але ува
жають, що влада розпічне про
ти них якісь кроки під претек- 
стом. що вони опустили наукх 
в школі.

Делегація побуде в Ленін
граді через кілька днів і потім 
виїде до Москви.

У французькому надмор
ському селі Вер-Сур-Мер у 
Нормандії спустився в 
цю, 1. липня, в і од 
(на французький час) 
кий аероплян Американця Ри- 
чарда Е. Бирда, який зі сво
їми трома товаришами вилетів 
з Ню Норку в середу, 29. чер
вня, в год. 5.24 рано. Цілі не 
дуже щаслива подорож трива
ла 42 годині.

Аероплян спустився на воду і 
був дуже ушкоджений. Через 
цілу дорогу летуни мали вели
ку мрану і коли прилетіли до 
берегів Франції, їх компас пе- 

] рестав функціонувати. Дощ, 
мрака її зіпсуття компаса були 
причиною, що аероплян не до
летів до Парижа і мусів спусти
тися на Môpé коло францу
зького побережжя.

Летуни через кілька годин 
кружляли понад Францією, але 
в темну, дощеву ніч не могли 
нігде спуститися на землю, бо 
це було-б рівнозначне з са
могубством. Тому вони навман
ня вернули до моря і досвіта

В минулому числі нашої та двійок, дістав 1,115 одинок. Делегація молодих піонірів. я- 
зети ми сказали то пісзя роз себто більше як половину то- ка виїхала з Англії без паснор- 
преділення ГОЛОСІ» ( двійок і !**9, іцо, дістав тов. Пенер Т,в. бо консервативний уряд

Дехто може сказати, що бу- не дозволив н відвідати Радян- 
комужстичного кандидата тов ^ Ш1СТЬ кандидатів Незалю ський Союз, прибула сьогодня 
Пенера, кандидат Незалежної : ж1|с)1 Партії Праці, і приклон- до Ленінграду на радянському 
Партії Праці В Айвенс дістав з‘ники тої партії мали на кого кораблі “Юшар' -З делегацією 
них більше як 800 і це рішили давати двійки й без тов Пене-1 прибула жінка тов. Г алагера, 
про його вибір. Натомісць тон. ра. Але це саме можна точні- члена Центрального Внконав- 
Пеиер Дістав незначне число сінько сказати j про виборців, чого Комітету бритійської Ко-

одинкою на муністнчної Партії. Ленінград-

спустилися на долину коло бе
рега Причиною опущення ае- 
ропляиу 6\®ло ще й те, що йо
му цілком виходила газоліна 
і не було чим далі летіти.

Бирд заявив представникам 
преси, що через цілих 19 го
дин, коли аероплян летів понад 
широким Атлянтійський оке
аном, була така густа мрака, 
що летуни ні разу не бачили 
коди ані неба.

Товаришами Бирда в його 
небезпечній подорожі були 
Лжордж Новил, Берт Акоста 
і Бернт Белчен. Аероплян мав 
апарат бездротного телеграфу 
і повідомляв про свій лет Ко
раблі переламували його депе
ші й пересилали їх на сушу.

Ричард Бирд це той самий 
летун, що минулого року доле- , 
тів аеропляном з острова 
Шпіцберген до північного бігу
на і вернув назад. Нін доконав 
цього смілого вчинку лише 
кілька днів перед перелетом 
експедиції АмуидсАіа й Елс- 
норта через бігун у бальоні 
“ЕГорге”.

пятни-
1.30 рано 

вели

Голосів від відпавших перед що голосували
ним кандидатів Незалежної тов Пенера Не лише один Ай- ,ські пюніри влаштували вели- 
Парти Праці. Тепер, після офі- вено був з Незалежної Парти чаве приниття для делегації, 
ціяльного оповіщення розпрс-1 Праці, що на нього комуністи Члени делегації кажуть, що

голосували двійкою Було пить,приїхали до Радянського Сою- 
партп. за, щл« ліпше зазнайомитися з

53 ТИСЯЧІ РОДИН ЖИВЕ 
В ЗЕМЛЯНКАХ.

ділених голосів ріжних каїуи- 
дтів, ми можемо подати точні, 
числа про те, як голосували 
комуністи, а як ириклонникн 
Незалежної Парти Пращ

Коли остаточно тов. Пенер 
був виелімінований, його двій
ки дістали : Айвенс з Незале
жної Парти 1 Ірані 
мить инших оставших кандида- 

232. А кілько двійок ді
став тов. Пенер від кандидатів 
Незалежної Партії Праці? По
слухайте. Від Джеймса 
Картрайта 
- 40.

Як відбувається відбудова 
знищених полос і як польським 
уряд дбає про “креси", ілю
струє це сам міністер публи- 
чних робіт Морачевський. По
даючи пресі інформації в спра
ві відбудови, він сказав:

“53,000 родин живе в зем
лянках. Дивина їх частина, бо 
около 43,000, припадає на 5 о- 
краінних воєвідств. около 8,000 
на воєвідства Східної Галичи
ни. а решта (себто 2,000 родин ) 
на инші польські землі".

53,000 родин у землянках, а 
в тому аж 51,000 на україн
сько-білоруських землях це 
справді велике досягнення 
польської влади на 9-му році 
після світової війни і на 7-му 
році після польсько-радян
ської війни.

инших кандидатів тої 
що комуністи віддали на них
свої двійки

ЯПОНІЯ АКТИВНО ДОПОМАГАВ ПІВ- 
гг.ЖЯ5йр$: НІЧНІЙ АРМІЇ В КИТАЮ,
дістав від Дженмса, Картраи-899, всі
та і Дорварда Одначе це є ---------------------
взірцем того, як були віддані націоналістична армія заняла місто Ічанг; військо реакційного 
голоси й на инших робітничих генерала втікає перед націоналістами.

тів

кандидатів. 1 це найкраще свід- 
3, від чить, що ті робітники, котрі,»

8, від Дорварда голосували одинкою на тов.
11 Іенера,

Правда, Джеймс, Картрайт і свої двійки, трійки і т. д. на 
Дорвард не мали стільки оди- кандидатів Незалежної Парти провінції Шантун націоналісти 
ніж. що мав тов. Пенер, отже іі ; Праці. А натомісць ті виборці. ]зловили в рядах північної армії

40 Японців у китайських мун- 
Повідомлнють також.

ШАНГАП, 29. червня. На- і військо реакційного генерала 
Ян Сена втікає. З заняттям 
Ічанґу встановлено безпосе
редній залізничнії звязок між 
містами Вушну і Ченчовом.

Чен Та-Шун, один з найсиль- 
ніших квантунських генералів.

переважно ціоналістична армія далі насту
пає на північ. Підчас боїв у

віддали

МАСОВІ АРЕШТУВАЛА Й ЗАСУДИ 
КУШНІРІВ У НЮ ЙОРКУ.

число їх двійок, розділене між шю голосували одинками на 
ріжних кандидатів, мусіло бу- і кандидатів МЛІЛІ., своїх даль-1 дурах.
ти менше. Псе-ж таки, коли по-іших голосів на тов. Пенера або пїо генерал Яманаші, головний заатакував провінцію Кіянсі 
рівняти числа 3, 8 і 40 з 899, г , зовсім не віддали, або віддали комендант японських військ у ну в відпертий третьою вуган- 
воно ніяк не гармонізує. А не їх дуже мало, в кожному разі Китаю, видав північній армії в 
треба забувати, що Картрайт, не більше як на кандидатів бур-.останніх днях 3,000 мундурів. 
який дав тов. Пенерові лише 8 жуазних партій 3 цього видно, що Японія

і

ською армією.
Четверта вуганська армія бу - СИЛЬНИП ЗЕМЛЕТРУС НА 

КРИМІ П УКРАЇНІ. НЮ ЙОРК, 27 червня. \ кальних страйкуючих купші- 
Стейтовий суд на Джеферсон І рів, яких арештовано і a iiapv- 
Маркет був сьогодня перепон шення снококі Коли судія по- 

Цілий Кримський ненин страйкуючими кушніра -1 чав вимірювати високі кари, 
иівостров і частину полудневої ми, яких.арештовано за участь зібрані в суді кмннірі й числі 
.' країни навістив сьогодня у пикетуванню в кушнірському 200 осіб влаштували голосну 
сильний землетрус, перший за j дистрікті
сім років, і наробив значної Разом арештовано 236 осіб, | Судія приказав арештувати

в тому числі 75 жінок. З огли-j кількох 
Кілька домів було знищених, ДУ на велике число обвинува-j див 

а багато ушкоджених. Нема ченнх суддя відложив справу низинці за нарушення спокою 
відомостей, щоб хтонебудь буь ‘ма пізніше. Арештованих ви- и суді, а опісля почав дагаї и 
убитий, одначе сім осіб було пушено на волю за бейлом ь арештованим иикетцикам ще

більші кари, як давав перед: 
У мі- тим. Чоловіків засудив він 

ському суді розпочалася сьо- Па 15 днів ви шині кожного, а 
годин росправа проти ради- ! жінок на 25 дол. кари кожну.

ла вислана як карна експедиція 
проти провінції Кванті і дій
шла до кордону Наступові ву- 
ганської армії допомагають 
повстання кантонських робіт-

активно допомагає реакційним 
генералам і не двпускає до по
біли націоналістів. Це поясню
ють тим. що Японія боїться

СЕВАСТОПОЛЬ, Крим. 28. 
червня.

ПРОТИЮНІЙНИЙ ЗАКОНОПРОЕКТ ПЕ
РЕЙШОВ ТРЕТЄ ЧИТАННЯ.

зросту націоналістичних сил і ііиків

не хоче втратити економічної Звідомлення з Шангаю ка- 
! контролі над Манджурією.

Все те викликує велику нена
висть до Японців. Націоналі- чайні податки на видатки за
сти розпочали пропаганду про- кордонних військ. Вони ка
ти Японії і закликають Китай- ! жуть: "Нема податку без ре- 

1 ців до бойкоту японських то- презентації". Так як Китайці
платять найбільше податків. 

ГАНКОВ. 28. червня. Наці-1 вони домагаються представ- 
ІчангІ ництва в міському уряді.

і демонстрацію.
жуть, що тамошні Китайці від 
мовляються платити надзви- шкоди демонстрантів і засу- 

кожного з них на місяць
Багато ліберальних послів голосували за законопроектом і за

певнили урядові Болдннна потрібну більшість.

сумі $25 за кожного. 
НЮ ЙОРК, 1. липня.

поранених при втечі зі своїх 
помешкань.За- він відмовився відтягнути свої варів 

конопроєкт уряду на знищення слова і за це його виключено з 
трейд-юнійного руху у Вели- засідання
кін Британії перейшов вчера в Партія Праці рішила повести 
парламенті третє читання біль- дальшу боротьбу проти зако- 
шістю 125 Го.іосів.і тепер пере-і нопроекту поза пар.і я ментом

В неділю вона скликає проте-

ЛОНДОН, 24. червня

оналістична армія заняла
ГРЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ ЗА

СЛАНО НА ОСТРОВИ.

РІЖНІ ВІСТИ ВСЕАВСТРАЛІЙСЬКИЙ ТРЕЙД-ЮНІЙ- 
НИЙ КОНГРЕС У МЕЛБУРН.

АТЕНИ, Греція, 2. липня. 
Влада в Сальоніках іпдприни- 
має гострі кроки проти комуні
стичних агітаторів, які викли
кали недавно робітничі розру
хи. Двайцятьох агітаторів за
слано на острови або увязне- 
но внутрі Греції.

Поліція захопила тайні архі
ви Комуністичної Парти в Са
льоніках

ходить по палати лордів.
Багато ліберальних послів сгацінні мігшій по цілій Ве- 

голосували за законопроектом і ликій Британії.
БОРА РАДИТЬ ОСТАВИТИ | МИКОЛА НИКОЛАЄВИЧ ВИ- 

ЕВРОПУ В СПОКОЮ.
і таким чином запевнили уря
дові потрібну більшість.

Посли Партії Праці розпу- 
мливо боролися проти законе- і

ДАВ 57 МАНІФЕСТ.ПОРТОВІ РОБІТНИКИ ДІСТА
ЛИ ПІДВИШКУ.

МАНІЛА, Филипіни, 28 чер- 
Після 12 днів страйку 

Сесія пар.іяменту була дуже 2.0|Ю портових робітників по- 
бурлива Робітничий посол вернули до праці, добившися 
Джеймс Me кет он гостро ііятнх 12*9 цента підвишки платні на 
вав генерального проку ратора ; годних Решта страйкуючих 
і назвав його шубравце* і бре- ' робітників повернуть до праці 
хуном На домагання спікера ! завтра.

ДГ.НВЕР. Колорейдо. 29. чер- ПАРИЖ. 28. червня. — Був- 
вия Сенатор Вил’ям Е. Бора, ! ший російський великий князь 
голова сенатського комітету Микола Николаєвич видав вже 
для закордонних справ, виго- 57-ий маніфест, у якому пораз 
лосив тут на конвенції міжна- 57-ий потішає російських бі- 
роднього товариства реклями логвардійшв на іміграції “ско- 
промовх про завдання амери- рим упадком" більшовизму та

поворотом до Росії. Він каже.
На думку сенатора. Злучені що є тільки старим жовніром 

Держави повинні оставити роз- і ніяких особливших аспірації? 
вязуваннн європейських пн- не має (себто не претендує 
тань самій Квропі. а натомісць,більше на російський трон), 
повинні взятися за використо
вування американських при-

_ , , , родних багацтв. Европа. наВ понеділок рано. /Соли пи- і ліберальні кандидати є горою 1
шемо ці рядки, все ще нема в трох округах Ст. Джордж. д-'.мк' и зближається до ПАРИЖ, 29. червня —Випу-j
повного висліду провіиціо-; Ст. Боніфес і Спрингфілд вінни. и т >м> ВіЯКІ вил ки 11,1 ВАШИНГТОН, 29. червня. шення з вязниці монархісти 
кальних виборів з цілої Мані Незалежна Партія Праці, як Ьвром> е страченим грошем. Департамент маринарки за-.чного провідника Доле дало|
тоби. вже відомо, вибрала трох по- ‘ твердив плян будови нового привід до ріжного рода гумо-1

Дотепер урядова (протре- слів у Вінніпегу. її кандидати в ПОЛК МОРЯКІВ ОСТАПЕ кермового бальона для амери- ристичних сцен у парляменті 
сивна 1 партія має вибраних 28 инших округах провалилися. ® НІКАРАГВІ. канськоі воєнної фльоти. За- Посли добре кпили з поліції та ГОНОЛЮЛЮ, Гавайські О-
послів, включаючи двох війні- ! ВАШИНГТОН. 28. червня тверджений плян був предло- \ уряду, але вкінці дали урядові строви. 29. червня
пегських, і її кандидати є го- пррргпипрн r гпржпі пп. Департамент маринарки слові- *ений
рою в двох виборчих округах зичКИ НЕСКІНЧЕЖ Іца€- що пятий полк американ- ГУД ір. яка й буде будувати ба- ітягати з того інціденту надто 
— Емерсон і Руперт’с Ленд. * ських моряків остане в Нікара- льон.

Консервативна партія вибра
ла 12 послів, включаючи трох Польська телеграфічна агенція 
у Вінніпегу, і її кандидати є го сповіщає, що переговори в 
рою в окрузі Килдонан Ст.
Ендрус.

Ліберали вибрали 5 послів, не укінчені і ведуться далі, 
включаючи двох у Вінніпегу, ------------ -

На Всеавстралійськім Трейд- також політичні, і з часом вона 
Юнійнім Конгресі в Мелбурн, \ перебере контролю з рук тене- 
якім взяли участь делегати 98 ранніх консервативних провід

ників Партії І Ірані.
Конгрес заявився проти ро

боти від штуки, проти боиусу і 
проти “співласництва та спів- 
користання" з капіталістами. 

Конгрес рішив не прилучува- 
юни мають змагати до соціялі- тися ні до Амстердамського Ін- 
зації індустрії, виробництва, тернаціоналу, ні до Червоного 
розподілу й виміни продуктів. Інтернаціоналу

винпроекту до кінця

юній з цілої країни, рішено об- 
та арештувала секре- єднати всі трейд-юнії в одне 

таря партії. Вона каже, що за- центральне тіло на чолі з ра- 
хоплені папери виказують, шо дою, яка має працювати в на- 
недавний .страйк тютюнових прямі переміни цехових юній

на індустріяльні. Всі трейд-

канської політики
робітників, який привів до роз
рух ів у Сальоніках, був викли
каний комуністами.ВИСЛІД ВИБОРІВ В ЦІЛІЙ КІАНІТОВІ І Ірофссійних

Промовці на конгресі гово- Союзів, "поки вони не иолаго-
і

УРЯД МУАНКАРЕ ДІСТАВ 
ВОТУМ ДОВІРЯ. І рили, що функції ради будуть | дять ріжниць між собою".ЗБУДУЮТЬ НАЙБІЛЬШИЙ 

БАЛЬОН У СВІТІ.

ЛІТАКОМ З АМЕРИКИ ДО ГАВАЇВ і

. ти кілька разів, а машини та
кож справляли їм клопоти. 
Один раз серед дощу їм здава
лося, що змилили дорогу," але 
на щастя побачили корабель 
на океані і справили свій лет 
після нього. Був це одинокий 
корабель, який вони бачили 
підчас цілого лету, що дає по
няття про небезпеку для лету- 
нів на випадок, як-би їм треба 
було спуститися на воду.

Амери-
компанією BOTVM довіря. бо не хотіли ви- канські військові летуни Мейт-

ленд і Гегенбергер, які виле
тіли позавчера з Окленд, Ка- 
ліф., прибули сьогодня до Го- 
нолюлю, перелетівши Тихий 
океан за 26 годин.

гумовою

великі консеквенції.
А про Доде й досі ніхто не 

знає, де він властиво перебу
ває. Одні кажуть, шо він є не
далеко Парижа, а инші твер
дять, шо він перелетів аеро
пляном до Італії.

ВАРШАВА. 28. травня. Має це бути найбільший кер-гві. Моряки остануть там най
менше рік і будуть мати “на- мовий бальон у світі. Він буде 
гляд" над виборами нікараг- ‘ везти на собі пять літаків і бу- 
ванського президента в 1928 р. де мати малу гармату. Він змо- 

Решта моряків повернуть у же летіти без перерви 12,500 
недалекому майбутньому до миль і буде мати 45 осіб зало- 
Гаіті, Сан Дієго і Квантіко.

По дорозі мали вони багато 
клопотів, бо стрічали дощі й 
супротивні вітри. Крім цього 
їх радіо переставало працюва-

справі 560.000,000 американ
ської позички для Польщі ше

ги.
«


